Ein neuer und der heftigste Streit mit dem Bischofe von Brixen ergab sich über die Rechte des Kanzlers der Universität, von dem wohl die päpstliche Confirmation spricht, in den kaiserlichen Documenten und Universitätsstatuten aber keine Meldung vorkommt. Dieser Streit tauchte bei Gelegenheit der Publikation der akademischen Statuten und Privilegien auf, und da er noch längere Zeit nach dieser Publikation fort dauerte: so wird zuerst diese Publikation anzuführen sein.

§ 14.

Obschon die Urkunde der Privilegien und Statuten schon im Jahre 1684 von Wien angekommen war, so verzog sich doch ihre öffentliche Bekanntmachung bis zum 21. Jänner 1686. Die Ursache dieser langen Verzögerung lag wohl nur dem kleinsten Theile nach in der vorläufigen Verfertigung von Abschriften dieses weitläufigen Documents; mehr verzögerten die Publikation die Universitäts-Professoren. Denn da sie über die Modifikationen des Universitäts-Entwurfes, welche von den

1) Concept im Brixener Consistorial-Archiv.

2) Volentes ad humilem instantiam sonatus academici oenipontani ejus faciliari regimini provide consulere, eidem senatui, quatenus est ecclesiasticus, jurisdictionem nostram ordinariam in scholares clericos ibi studentes actualiter et immatriculatos presentium tenore delegamus, tum in causis civilibus quam criminalibus, iis duntaxat exceptis, qui abnoxii sunt censurae alicui ecclesiasticae et ubi clerici aliquid habeant beneficium ecclesiasticum vel munus aut officium a Nobis dependens, ita tamen, ut si periculum fugae subesset, dictus senatus etiam in casibus criminalibus exceptis possit et debeat delinquentem arrestare et carcerare, quantum opus, donec res ad ordinum per senatum deferatur, et Brixinae fiat alia disposita. Caeterum si Rector Universitatis foret laicus, directorium exercitii jurisdictionis nostrae sit et resideat penes decanum facultatis theologiae tunc existentem. — Quoad bona professorum et scolarium, quatenus Universitas intrat iudicii laici assistentiam in ejusmodi casibus ordinario praestantis, concessum sit eidem, ut per ejus deputatum etiam laicum possit hujusmodi bonorum discussionibus et distributionibus seu alii cuique dispositioni judiciali intervenire, uti cum laica potestate observatur, et actualiter observatum fuit in discussione et distributione hereditatis relicta a quodam ven. Presbytero Michaelae Digisser olim Professore Academiae oenipontanae. Denique reservamus dicto senatui, quatenus recursum ad sanctam sedem pro declaratione praetensi sui privilegii per Nos hactenus non agniti aut admissi sumere possit, cui postmodum stare volumus et ex debito nostrae obedientiae debemus.